
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 10 de janeiro de 2024 Ano IX - Edição nº 01344 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7BA6AB2E2E8C9359CDF32ED82AD9E61



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2023 SRP

• HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2023 SRP.

• ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023 SRP.

• ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023 SRP.

• HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2023-SRP.

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2023.

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2023.
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2023.
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2023.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7BA6AB2E2E8C9359CDF32ED82AD9E61



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

 

    
 

 

 

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL _024/2023-SRP 

 
 

De acordo com a Equipe de Apoio/Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Terra Nova, 
Estado da Bahia, após examinar a proposta apresentada pela empresa participante da Licitação, em forma de 
Pregão Presencial nº 024-2023-Sistema de Registro de Preços e tendo em vista os preços e demais 
condições oferecidas por estas, obedecidas as exigências legais e regulares, decide AJUDICAR o registro de 
preços para eventual e futura aquisição de utensílios e materiais de cozinha, higiene e limpeza, visando 
atender as necessidades do município de Terra Nova-Ba, em favor das empresas: DWV 
REPRESENTAÇÕES LTDA  inscrita no CNPJ: 17.232.383/0001-26 Vencedora do Lote 01: R$ 518.720,00 
(quinhentos e dezoito mil setecentos e vinte reais), Lote 02: R$ 378.270,00 (trezentos e setenta e oito mil 
duzentos e setenta reais), Lote 04:R$ 174.800,00 (cento e setenta e quatro mil e oitocentos reais), REYLIMP 
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ: 03.275.718/0001-89 Vencedora do Lote 03: R$ 
425.000,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil reais), MIXALL COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ: 
39.689.810/0001-32 Vencedora do Lote 05: R$ 81.750,00 (oitenta e um mil setecentos e cinquenta reais). 
 
 
Que o processo seja levado ao Senhor Prefeito Municipal para homologação 
 
 

Terra Nova-BA, 05 de janeiro de 2024 
 

 

 

 

Delis Lurian Gonçalves Gonzaga 
Pregoeira 

 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3764A302CD15B93EA487CDAC499D08B9

quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

 

 
 

 

 

‘RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: GOVERNO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL _024/2023-SRP 

 

 

Atendendo a decisão da Pregoeira e da Equipe de Apoio/Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Terra Nova, Estado da Bahia, tomado diante do Processo de Licitação Pregão Presencial nº 
024/2023-Sistema de Registro de Preços e tendo em vista o cumprimento das regras das leis 8.666/93 e 
10.520/02, fica HOMOLOGADA a adjudicação do o Registro de Preços e tendo em vista os preços e demais 
condições oferecidas por estas, obedecidas as exigências legais e regulares, decide AJUDICAR o registro de 
preços para eventual e futura aquisição de utensílios e materiais de cozinha, higiene e limpeza, visando 
atender as necessidades do município de Terra Nova-Ba, em favor das empresas: DWV 
REPRESENTAÇÕES LTDA  inscrita no CNPJ: 17.232.383/0001-26 Vencedora do Lote 01: R$ 518.720,00 
(quinhentos e dezoito mil setecentos e vinte reais), Lote 02: R$ 378.270,00 (trezentos e setenta e oito mil 
duzentos e setenta reais), Lote 04:R$ 174.800,00 (cento e setenta e quatro mil e oitocentos reais), REYLIMP 
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ: 03.275.718/0001-89 Vencedora do Lote 03: R$ 
425.000,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil reais), MIXALL COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ: 
39.689.810/0001-32 Vencedora do Lote 05: R$ 81.750,00 (oitenta e um mil setecentos e cinquenta reais). 
 
 
Autorizo, portanto, a prestação dos serviços de que trata a presente licitação. 
 
 
 

Terra Nova-BA, 05 de janeiro de 2024 
 

 

  

EDER SÃO PEDRO MENEZES 
Prefeito 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB29905F5074140F00F386077C346B4C

quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

 

    
 

 

 

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL _024/2023-SRP 

 
 

De acordo com a Equipe de Apoio/Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Terra Nova, 
Estado da Bahia, após examinar a proposta apresentada pela empresa participante da Licitação, em forma de 
Pregão Presencial nº 024-2023-Sistema de Registro de Preços e tendo em vista os preços e demais 
condições oferecidas por estas, obedecidas as exigências legais e regulares, decide AJUDICAR o registro de 
preços para eventual e futura aquisição de utensílios e materiais de cozinha, higiene e limpeza, visando 
atender as necessidades do município de Terra Nova-Ba, em favor das empresas: DWV 
REPRESENTAÇÕES LTDA  inscrita no CNPJ: 17.232.383/0001-26 Vencedora do Lote 01: R$ 518.720,00 
(quinhentos e dezoito mil setecentos e vinte reais), Lote 02: R$ 378.270,00 (trezentos e setenta e oito mil 
duzentos e setenta reais), Lote 04:R$ 174.800,00 (cento e setenta e quatro mil e oitocentos reais), REYLIMP 
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ: 03.275.718/0001-89 Vencedora do Lote 03: R$ 
425.000,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil reais), MIXALL COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ: 
39.689.810/0001-32 Vencedora do Lote 05: R$ 81.750,00 (oitenta e um mil setecentos e cinquenta reais). 
 
 
Que o processo seja levado ao Senhor Prefeito Municipal para homologação 
 
 

Terra Nova-BA, 05 de janeiro de 2024 
 

 

 

 

Delis Lurian Gonçalves Gonzaga 
Pregoeira 

 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42859703A62BF2066C85094D7F0EBDF7

quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

 

 
 

 

 

‘RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: GOVERNO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL _024/2023-SRP 

 

 

Atendendo a decisão da Pregoeira e da Equipe de Apoio/Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Terra Nova, Estado da Bahia, tomado diante do Processo de Licitação Pregão Presencial nº 
024/2023-Sistema de Registro de Preços e tendo em vista o cumprimento das regras das leis 8.666/93 e 
10.520/02, fica HOMOLOGADA a adjudicação do o Registro de Preços e tendo em vista os preços e demais 
condições oferecidas por estas, obedecidas as exigências legais e regulares, decide AJUDICAR o registro de 
preços para eventual e futura aquisição de utensílios e materiais de cozinha, higiene e limpeza, visando 
atender as necessidades do município de Terra Nova-Ba, em favor das empresas: DWV 
REPRESENTAÇÕES LTDA  inscrita no CNPJ: 17.232.383/0001-26 Vencedora do Lote 01: R$ 518.720,00 
(quinhentos e dezoito mil setecentos e vinte reais), Lote 02: R$ 378.270,00 (trezentos e setenta e oito mil 
duzentos e setenta reais), Lote 04:R$ 174.800,00 (cento e setenta e quatro mil e oitocentos reais), REYLIMP 
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ: 03.275.718/0001-89 Vencedora do Lote 03: R$ 
425.000,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil reais), MIXALL COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ: 
39.689.810/0001-32 Vencedora do Lote 05: R$ 81.750,00 (oitenta e um mil setecentos e cinquenta reais). 
 
 
Autorizo, portanto, a prestação dos serviços de que trata a presente licitação. 
 
 
 

Terra Nova-BA, 05 de janeiro de 2024 
 

 

  

EDER SÃO PEDRO MENEZES 
Prefeito 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC4164520A3ADA39DAF2A80B8B5A1B9B

quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2023 

 
Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato n°012/2023, firmado em 10/01/203, com a empresa 
GS CONSULTORIS E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA, pessoa jurídica, inscrita no 
CNPJ: 12.314.103/0001-05; Objeto: prorrogação do prazo por doze meses de vigência do 
contrato até 10/01/2025, Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei 8.666/1993; Processo: 
Inexigibilidade nº 004/2023; Valor: R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais); 
Assinatura: 09/01/2024, Eder São Pedro Menezes-Prefeito 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63F10795088E30E7E8B234E5027B8664

quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7BA6AB2E2E8C9359CDF32ED82AD9E61



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7BA6AB2E2E8C9359CDF32ED82AD9E61



quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7BA6AB2E2E8C9359CDF32ED82AD9E61


		2024-01-10T14:15:20-0300




